
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE AFFARI GENERALI - GESTIONE RIS. 

UMANE 

N. 36RS/806RG   del 30-08-2022 

 

OGGETTO 

PAR "Garanzia Giovani" seconda fase -Misura 5. Liquidazione Polizza RCT 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 01-09-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

RESPONSABILE DEL VI SETTORE F.F. 

 
 
Premesso Che; 

 
-Il Comune di Atripalda, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 15.01.2020, aderiva al 
PAR Garanzia Giovani Campania - Seconda Fase — Misura 5. Tirocini Extracurriculari, di cui 
all’Avviso Pubblico, ex D.D. 1292/2019, bandito dalla Direzione Generale della Regione Campania 
n. 11, competente in materia, per attivare tirocini extracurriculare, ai sensi del Regolamento 
Regionale:n. 4/2018 disciplinante la materia, provvedendo all’avvio dell'iter finalizzato 
all'attivazione presso il Comune di Atripalda  di tirocini formativi extra- curriculari nell'ambito 
del programma regionale Garanzia Giovani — Seconda Fase,  individuando  a tal fine nel 
"Mestieri Campania Consorzio Di' Cooperative Sociali S.C,S," il soggetto promotore con cui è 
stata stipulata apposita convenzione che regola le modalità di svolgimento dei tirocini di cui alla 
misura regionale in oggetto; 
 
- il rapporto di collaborazione con Mestieri Campania Consorzio Di Cooperative Sociali S.C.S ai 
fini della attivazione del percorso di gestione della misura in oggetto avverrà a titolo totalmente 
gratuito, per le ragioni esplicitate in premessa, e che pertanto dal presente provvedimento non 
deriva a tale titolo alcun impegno di spesa a carico del Comune nei confronti del soggetto 
promotore; 

- allo stesso soggetto promotore è stato demandato  l'intero iter di selezione dei giovani che si 
candideranno per i tirocini di cui alla misura in oggetto da svolgere presso il soggetto ospitante; 

Atteso che: 
 
-con Decreto Dirigenziale Regioriale n. 287 dél 14/05/2021 della Direzione Generale 11 - 
Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili venivano approvati gli esiti dell'attivazione 
della Misura 5 "Tirocini extracurriculari" tra le quali proposte veniva approvata anche quella del 
Comune di Atripalda; 
 
-in esecuzione di tale Decreto, il Soggetto Promotore di cui innanzi pubblicava apposite 
vacancies per la raccolta délle candidature; 
 
Dato atto che: 

-con Determina del  VI Settore n. 18RS/753RG del 05.08.2022 si è provveduto ad approvare un 
primo elenco di idonei   le cui vacancies erano composte da n. 4 tirocinanti ( n. 2 normodotati e n. 
2 disabili); 

- con Determina del  VI Settore n. 21RS/772RG del 16.08.2022 si è provveduto ad affidare alla 
compagnia assicurativa “Assicurati 360” da Salerno la polizza RCT per n. 6 Tirocinanti per un 
importo annuale complessivo pari ad € 780,00 ;  

--con Determina del  VI Settore n. 32RS/795RG del 26.08.2022 si è provveduto ad approvare un 
secondo  elenco di idonei   le cui vacancies erano composte da n. 1 tirocinante  (disabile); 

-a carico dell’Ente ospitante, oltre all’importo di € 200,00 mensili spettanti ai tirocinanti 
normodotati , sono a carico anche i costi relativi alla copertura assicurativa INAIL ed alla Polizza 
RCT (polizza responsabilità civile verso terzi); 



 

 Dato, altresì, atto che la compagnia assicurativa “Assicurati 360” da Salerno ha provveduto a 
inoltrare n. 5 polizze nominative per i 5 Tirocinanti risultati Idonei , giusto Determinazioni del VI 
Settore n. 18/2022 e n. 32/2022; 

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 15 del 25.07.2022  prot. 20872/2022 ; 
    
Ritenuto che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, 
cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 
Per le motivazioni in premessa citate, che qui s’intendono richiamate e approvate 

 
DETERMINA 

 
1.Di liquidare alla compagnia assicurativa “Assicurati 360” la somma  di € 650,00  per  la fornitura 
di n. 5 polizze RCT nominative per i Tirocinanti del Progetto PAR “Garanzia Giovani” seconda 
fase- Misura 5; 
 
2.Di imputare la spesa sul  Capitolo  108 - parte uscita del Bilancio 2022/2024 annualità 2022; 
 
3.Di Dare Atto  
3.1.che la presente determinazione per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in 
materia di trasparenza e pertanto si dispone la pubblicazione dei dati necessari ai sensi dell’art. 23, 
d.lgs. n. 33/2013; 
3.2.ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 
presente procedimento; 
 
4.Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;  
 
5.Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i 
conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL). 
 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del VI SETTORE AFFARI GENERALI - 

GESTIONE RIS. UMANE 

 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 02-09-2022  Il Responsabile del VI SETTORE AFFARI GENERALI - 

GESTIONE RIS. UMANE 

 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 02-09-2022 Il Responsabile del VI SETTORE AFFARI GENERALI - 

GESTIONE RIS. UMANE 

 Dott. Reppucci Enrico  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


